

کاهش شاخص کل بهروری

سازمان ملی بهروری ایران از کاهش شاخص کل بهروری به ۱۰۶/۱ درصد در اقتصاد کشور خبر داد. به گزارش ایستگاه سال‌ها بود که شاخص‌های ملی بهروری اعم از نیروی کار، سرمایه، انرژی و شاخص کل به طور رسمی منتشر نمی‌شد تا اینکه با تغییر دولت و جابه‌جایی‌های مدیریتی انجام شده در سازمان ملی بهروری ایران، رییس سازمان ملی بهروری از محاسبه و انتشار شاخص‌های این بخش در سال ۹۰ خبر داد. طبق آمارهای مورد بررسی سازمان ملی بهروری ایران در فاصله سال‌های

گروه اقتصادی - پدیده رکود تورمی که این روزها اقتصاد ایران به آن گرفتار شده، شرایطی ایجاد کرده که به مشکلات بنگاه‌های تولیدی روز به روز افزوده می‌شود.

از سال گذشته که رکود تورمی به معضل نخست اقتصاد ایران تبدیل شده و چالش‌های جدیدی را پیش رو قرار داده، ارزیابی این وضعیت و آرایه راهکارهای برون رفت از این شرایط مورد توجه نگاه‌های کارشناسان و متخصصان قرار گرفت. در این میان گروهی از کارشناسان بر این امر تاکید دارند که فضای شکل گرفته از اواخر سال قبل تاکنون نشان از آن دارد که امسال به مرور از فضای رکود تورمی خارج خواهیم شد اما این در حالی است که اغلب بازارها همچنان راکد بوده و تحرکی از خود نشان نداده‌اند و برخی از کارشناسان به تشدید رکود تورمی هشدار می‌دهند.

مهدی تقوی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی از آن دسته از اقتصاددانان است که به اعتقاد وی باید منتظر یک رکود تورمی دیگر باشیم.

تقوی بر این باور است که با اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها بسیاری از واحدهای تولیدی ورشکست شدند و دلیل اینکه رشد اقتصادی سرمايه در این شرایط چطور ممکن است کشور نابود و کارگران بیکار شدند، در پی آن نرخ بیکاری افزایش پیدا کرد و در این شرایط تورم نیز شاهد افزایش نجومی شد.

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با انتقاد از اجرای فاز دوم هدفمندی می‌گوید: چهار سال پیش عنوان کردیم که کشور در آستانه رکود

تورمی است که ناشی از سیاست‌های نادرست هدفمندی یارانه‌هاست ۴۵ هزار تومان به هر فردی داده می‌شد در حالی که ۳۰۰ هزار تومان به ازای آن ۴۵ هزار تومان از جیب مردم گرفته می‌شد بنابراین این شرایط چطور ممکن است که تورم پایین بیاید! تولید کشور با رشد آنچنانی روبه‌رو نشده است و از طرفی با افزایش قیمت حامل‌های سوخت باید در انتظار یک رکود تورمی دیگر باشیم.

اهدای نقد بینگی به بخش تولید

در این میان رییس کل بانک مرکزی راهکار اصلی خروج اقتصاد از رکود تورمی را هدایت نقدینگی به بخش تولید می‌داند.

سیف که در اولین نشست سراسری همکاران گروه بانک صنعت و معدن سخن می‌گفت با بیان

۱۳۷۵ تا ۱۳۸۹ شاخص بهروری کل که با مجموعه ارزش افزوده، تعداد شاغلان و موجودی سرمایه مورد محاسبه قرار می‌گیرد در کل اقتصاد با کاهش ۰/۳ درصدی نسبت به سال قبل به ۱۰۶/۱ درصد در سال ۸۹ رسیده است. این در حالی است که مقایسه تغییرات این شاخص با سال ۷۵ رشد حدود هفت درصدی آن را در این بازه زمانی نشان می‌دهد. در عین حال شاخص کل بهروری در اقتصاد کشور در سال ۸۰ با ۹۸ درصد در حداقل خود در دوره مورد اشاره قرار داشته است. همچنین شاخص بهروری کل در بخش کشاورزی در سال ۸۹ حدود ۱۰۶/۶ درصد، در نفت و گاز ۸۳ درصد، صنعت و معدن ۸۶/۶ درصد، معدن ۷۵/۹ درصد، صنعت ۸۷/۴ درصد، آب، برق و گاز ۱۶۷/۲ درصد، ساختمان ۱۱۵/۴

هشدار اقتصاددانان به دولت؛

احتمال وقوع دومین رکود تورمی

سیف: تامین مالی واحدهای تولیدی در اولویت بانک مرکزی



بهینه از نقدینگی داشته باشیم و اولویت‌هایی برایش قائل شویم و به این منظور لازم است سیاست‌های پولی و جهت‌گیری‌های بانک مرکزی در اجرا مورد حمایت قرار بگیرد.

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به مرکز مبادلات ارزی اظهار کرد: این مرکز که مبنای مبادله‌ای دارد برای کالاهای خاص و شرایط ویژه اعمال می‌شود و از اوایل مهرماه به تدریج شرایط باثباتی را در بازار را شاهد بودیم که ناشی از تعادل در ورودی و خروجی‌های ارز بوده است.

وی گفت: قرار شده نیاز خودروسازی‌ها به ارز نیز در مرکز مبادلات ارزی برطرف شود.

سیف تاکید کرد: رسالتی بر عهده بانک صنعت و معدن است و این بانک باید پیش‌تاز و پیش‌هنگام برخورد علمی و استفاده بهینه از منابع محدود

درصد حمل‌ونقل، انبارداری و ارتباطات ۱۳۲/۴ درصد، حمل‌ونقل ۱۲۲/۱ درصد، ارتباطات ۲۳۲/۴ درصد و سایر خدمات نیز ۹۹/۵ درصد گزارش شده است. بر این اساس آخرین محاسبات نشان می‌دهد که شاخص بهروری در حوزه ارتباطات در بالاترین و نفت و گاز در پایین‌ترین سطح در مقایسه با سایر بخش‌های مورد بررسی قرار دارند. اما در حالی این آمارها با تاخیر مورد محاسبه قرار گرفته و در آستانه روز ملی بهروری منتشر شده است که به گفته طباطبایی، رییس سازمان ملی بهروری ایران با امضای تفاهنامه میان این سازمان و مرکز آمار، سازمان ملی بهروری شناسنامه شاخص‌های بهروری را به مرکز آمار ایران ارائه کرده است و از این پس با مشارکت یکدیگر محاسبات بهروری انجام خواهد شد.

دولتی کمک کنیم که نظام بانکی نقش خود را قوی‌تر ایفا کند.

سیف اقتصاد کشور را نظام بانک‌محور عنوان کرد و افزود: بین ۸۵ تا ۹۰ درصد تامین مالی بر دوش نظام بانکی است اما هم‌زمان تلاش می‌کنیم که با تقویت بازار سرمایه تامین مالی بلندمدت را از این طریق تامین کنیم و تامین مالی و نیاز سرمایه در گردش و خط تولید در کوتاه‌مدت بر عهده نظام بانکی است.

معوقات بانکی تولید را با چشم دیگری ببینیم

محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت در ادامه این نشست در حضور سیف با اشاره به بدهی‌های معوق بانکی واحدهای تولیدی گفت: رکود داخلی، تحریم‌ها و فشارهای خارجی تحمیلی باعث معوقات بانکی و تاخیر در پرداخت اقساط بانکی واحدهای صنعتی شده است و باید این چند ساله را با چشم دیگری ببینیم.

وی با اشاره به اینکه باید تصمیمات درست به ایجاد بهروری و افزایش صادرات غیرنفتی بینجامد، افزود: بزرگی و کوچکی کار مهم نیست بلکه بزرگی هدف و ایجاد تحول اهمیت دارد.

وی تاکید کرد: اگر رویکرد «ما می‌توانیم» در کشور ایجاد شود، با وجود اینکه تقاضا و نیاز کشور بیشتر شده و شرایط نیز خیلی عوض شده اما با سرمایه کم هم می‌توانیم حرکت ایجاد کنیم. نعمت‌زاده با اشاره به بدهی‌های معوق بانکی واحدهای تولیدی افزود: رکود داخلی، تحریم‌ها و فشارهای خارجی و شرایطی که تحمیل شده باعث معوقات بانکی و تاخیر در پرداخت اقساط بانکی از سوی واحدهای صنعتی شده است و باید این چند ساله را با چشم دیگری ببینیم.

وی با تاکید بر لزوم کمک به بانک صنعت و معدن در افزایش سرمایه تصریح کرد: در بخش صنعت و معدن هیچ بانکی را در سطح علمی و تجربی بانک صنعت و معدن ندانیم. نعمت‌زاده همچنین با اعلام قول رییس بانک مرکزی برای افزایش سرمایه بانک صنعت و معدن افزود: سرمایه این بانک خیلی کم است و با این مقدار انجام پروژه‌های بزرگ با مشکل مواجه می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: ما باید کاری کنیم که تمام احصا جامعه برای چشم‌انداز ۱۴۰۴ احساس وظیفه کنند و برای جلوگیری از اثرات منفی نباید اجرای پروژه‌ها با تاخیر مواجه شود.

برای ایجاد پروژه‌های جدی باشد. وی ادامه داد: این بانک باید با تقویت آموزش و افزایش تخصص کارشناسان در جهت ایجاد و تحرک مورد نیاز بانکی فعالیت کند و بتواند به درستی نقش مشاور سرمایه‌گذار را ایفا کند، الگوی بانکداری شرکتی مناسب باشد و نیازهای تخصصی را پوشش دهد.

سیف تصریح کرد: در این مسیر بانک صنعت و معدن نیاز به تقویت دارد و این مسوولیت با ماست که بتوانیم بخشی از منابعی را که در دسترس است به عنوان افزایش سرمایه در بانک‌های دولتی اختصاص دهیم.

وی با بیان اینکه نظام بانکی کشور متناسب با حجم اقتصادی کشور رشد نکرده، اضافه کرد: در سال جاری باید با افزایش سرمایه بانک‌های

بانک مرکزی شرکتداری بانک‌ها را مجاز اعلام کرد؛

تجاوز ۱۱ درصدی از سرمایه‌گذاری مجاز

فوق به طور متوسط معادل ۵۱ درصد بوده است که ۱۱ واحد درصد از حد تعیین شده بیشتر باشد. تهرانفر تصریح کرد: تجاوز از حد فوق به طور عمده مربوط به موسساتی است که به جهت ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته و از ابتدای تاسیس تحت نظارت نبوده‌اند. نسبت ۵۱ درصد اعلام شده، همچنین شامل شرکت‌هایی است که باید در دین دولت و موارد مشابه به بانک‌ها انتقال داده شده و به طور قوی موجبات تجاوز از حدود مقرر را فراهم آورده‌اند.

وی با بیان اینکه در هر صورت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بازگشت حدود مقرر را در مورد بانک‌هایی که

درد دلی با رییس جمهور در مورد دستگاه مالیات ستانی

متأسفانه نه گوش شنوایی بود و نه پاسخی در خور از سوی سازمان امور مالیاتی. جناب آقای رییس‌جمهور در اینجا لازم می‌دانم برای جنابعالی که حقوقدان هستید، نمونه‌ای را بیان کنم تا از حقایقی که بنا بر دلایل پیش‌گفته از مودیان مالیاتی تصبیع می‌شود، آشنا شوید و برای آن چاره‌ی یبندیشید.

چندی پیش و در روزنامه‌ی دنیای اقتصاد مورخ ۱۳۹۱/۷/۲۵ عنوان کردم که سازمان امور مالیاتی با استناد به عدم ثبت معاملات مندرج در اطلاعیه‌های مستخرجه از سامانه سازمان امور مالیاتی در دفاتر مودیان مالیاتی، اقدام به رد گسترده دفاتر قانونی آنان کرده است.

یکی از صدها نمونه آن، شرکت مورد بحث ما در این نوشتار است که در سال مالی عملکرد خود دچار زیان شده و علی‌القاعده در صورت تایید زیان، این زیان از محل سود سال‌های بعد آن، قابل کسر است. این شرکت در اجرای ماده «۲۷۲» قانون مالیات‌های مستقیم، گزارش حسابرسی مالیاتی خود را به سازمان امور مالیاتی تسلیم کرده که به موجب تبصره ذیل ماده یاد شده، علی‌القاعده اداره امور مالیاتی باید گزارش حسابرسی مالیاتی را بدون رسیدگی قبول می‌کرد لیکن، اداره امور مالیاتی برخلاف قانون و به بهانه این که گزارش حسابرسی مالیاتی طبق فرم نمونه سازمان امور مالیاتی تهیه نشده، آن را رد کرده است. اینجانب هیچ مغایرتی بین گزارش حسابرسی مالیاتی و فرم نمونه سازمان امور مالیاتی مشاهده نکردم و وقتی دلیل آن را از مامور مالیاتی پرسیدم، پاسخی بسیار عجیب شنیدم. در فرم گزارش حسابرسی مالیاتی، اطلاعاتی از مودی

معاون نظارتی بانک مرکزی با اعلام اینکه با استفاده از عقود مشارکت حقوقی و سرمایه‌گذاری مستقیم، بانک‌ها مجاز به سرمایه‌گذاری در امور شرکتداری هستند، گفت: مانده سرمایه‌گذاری بانک‌ها و موسسات اعتباری در سهام شرکت‌ها نشان می‌دهد که در اسفندماه سال ۹۲ سرمایه‌گذاری‌های هر بانک به سرمایه‌پایه آن بانک به طور متوسط معادل ۵۱ درصد بوده که ۱۱ واحد درصد از حد تعیین شده بیشتر است و بانک مرکزی بازگشت حدود مقرر را در مورد بانک‌هایی که تجاوز از حد داشته‌اند با جدیت دنبال می‌کند.

به گزارش «جهان صنعت» به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، حمید نقدینفر معاون نظارتی بانک مرکزی، اظهار کرد: بر اساس قوید عملیات بانکی بدون ربا و در چارچوب آیین نامه فصل سوم قانون مذکور، بانک‌ها می‌توانند با استفاده از عقود مشارکت حقوقی و سرمایه‌گذاری مستقیم به سرمایه‌گذاری در سهام شرکت‌های موجود یا ایجاد شرکت جدید اقدام کنند.

جناب آقای رییس‌جمهور همان‌گونه که استحضار دارید دیرین‌ترین و سالم‌ترین منبع برای تامین مالی دولت‌ها، مالیات است. همان‌گونه که در اصل «۵۱» قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز آمد است، وضع مالیات باید به



عباس وفادار*

موجب قانون باشد بنابراین رسیدگی، تشخیص، ابلاغ، حل اختلافات مالیاتی و وصول و اجرای آن نیز باید منطبق بر اصول و موازین قانونی باشد. از سوی دیگر، یکی از ویژگی‌های یک قانون خوب، واضح بودن آن است. قانون باید آن قدر واضح باشد که تابعان و مجریان، منظور آن را دریافتند و آن را به درستی به کار گیرند. یک قانون متناقض و مبهم، موجب سردرگمی یا گمراهی می‌شود و زمینه‌ساز وقوع فساد خواهد شد. مأموران مالیاتی به مودیان اجحاف خواهند کرد و مودیان نیز مالیات‌گریز خواهند شد. متناسفانه قوانین مالیاتی کشور، به خصوص قانون مالیات‌های مستقیم و حتی اصلاحیه آن که هم اکنون در صحن مجلس شورای اسلامی قرار دارد، دارای ایرادات اساسی است. ریشه قانون مالیات‌های مستقیم کنونی همان قانون مالیات‌های ۱۳۴۵ است و می‌توان گفت که مطالعه و تحقیق لازم به منظور تدوین یک قانون مالیات‌های مستقیم جامع، کامل و شفاف تاکنون صورت نگرفته است. به همین صورت، برخی از تصویب‌نامه‌های هیات وزیران در حوزه مالیاتی نیز دارای اشکالاتی است. افزون بر آن، برای ۲۷۳ ماده قانون مالیات‌های مستقیم، بیش از دو هزار دستورالعمل، بخشنامه و رای هیات عمومی شورای عالی مالیاتی صادر شده است که در بسیاری از آنان نیز موارد خلاف قانون مشاهده می‌شود. همان

خبر

نویخت:

نرخ تورم کمتر از ۲۰ درصد می‌شود

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور گفت که بر اساس گزارش نهادهای مالی بین‌المللی امسال نرخ رشد اقتصادی کشورمان به ۲/۸ درصد و نرخ تورم به زیر ۲۰ درصد خواهد رسید. محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در اجلاس اتحادیه پایاپای آسیا و اقیانوسیه اظهار کرد: دولت برای کاهش تورم و رساندن آن به ۲۵ درصد و افزایش رشد اقتصادی به ۱/۵ درصد در سال جاری میلادی تلاش می‌کند اما بر اساس گزارش نهادهای مالی بین‌المللی، امسال نرخ رشد اقتصادی کشورمان به ۲/۸ درصد و نرخ تورم به زیر ۲۰ درصد خواهد رسید. وی با اشاره به اختلالات بازار پول و ارز در کشور افزود: سیاست دولت، استقلال بانک مرکزی بدون دخالت سیاستمداران است و اگر چه آثار این سیاست در درازمدت متخصی می‌شود اما آثار آن به صورت کاهش تورم و افزایش فعالیت‌های اقتصادی بروز کرده است. نوبخت با بیان اینکه تحریم‌های ناعادلانه کشورهای بزرگ دنیا دسترسی به منابع خارجی و حجم تجارت جمهوری اسلامی ایران با دنیا را تحت تاثیر قرار داده است، گفت: این تحریم‌ها موجب نوسانات ارزی، کاهش فعالیت‌های اقتصادی، اختلال در بازار کالا و خدمات، رکود تورمی و افزایش قیمت‌ها شد. سخنگوی دولت افزود: در هشت ماه نخست دولت تدبیر و امید نرخ تورم از ۴۳ به ۳۰ درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه در ماه گذشته به ۱۷ درصد رسید که نشان‌دهنده بهبود شاخص‌های اقتصادی در جمهوری اسلامی ایران است.

جزئیات اصلاح اطلاعات یارانه‌ای خانوار

سخنگوی سازمان هدفمند کردن یارانه‌ها گفت: اصلاح اطلاعات یارانه بگیران که از روز چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه آغاز شده، محدودیت زمانی ندارد و به صورت مستمر انجام می‌شود. رئیس نجفی افزود: افرادی که به واسطه یکی از تغییرات ازدواج یا طلاق یا تغییر سرپرست به عنوان سرپرست جدید در مراکز پلیس ۱۰۰ ثبت نام می‌کنند باید جهت ثبت شماره حساب خود به یکی از شعب بانک‌های تابعه مراجعه کنند. سخنگوی سازمان هدفمند کردن یارانه‌ها درباره شماره حساب برای ورزیز یارانه خوارهای جدید نیز به ایرنا گفت: افرادی که به واسطه ازدواج یا طلاق، اطلاعاتشان را با مراجعه به مراکز پلیس ۱۰۰ اعلام و از مرجع مجموعه خانوار قبلی خود جدا و در قالب خانوار جدیدی ثبت می‌کنند، می‌توانند بلافاصله پس از اقدام فوق با مراجعه به یکی از شعب بانکی که می‌خواهند حساب یارانه‌ای در آن داشته باشند، نسبت به ثبت شماره حساب سرپرست خانوار جدید در سامانه اقدام کنند. وی تاکید کرد: بدهی‌ها است در صورت عدم ثبت شماره حساب در بانک مربوطه، امکان پرداخت یارانه میسر نیست.

ادامه نگاه نخست

پیرامون تغییر نرخ سود بانکی

این مساله زمانی اتفاق افتاد که بازار سرمایه افت نسبتاً شدیدی را تجربه می‌کرد و اعلام انتشار اوراق مشارکت ۲۳ درصد اگر افت یادشده را تشدید نکرده باشد اقبال کمکی به توقف آن نکرد و تنها تغییر تعادل در بازار پول را رقم زد. حجم اوراق مذکور که سه هزار میلیارد تومان بود به تنهایی نمی‌توانست سپرده‌های بانک‌ها را به خود جذب کند اما موجب به هم خوردن تعادل بازار پول شد. جنگ قیمتی بر سر نرخ سود سپرده تا جایی پیش رفت که نگرانی نسبت به توانگری بانک‌ها به وجود آمد یعنی بانک‌ها ارقامی را وعده می‌دادند که بعید به نظر می‌رسید تا بتوانند قادر به پرداخت آن باشند. در شرایطی که اقتصاد با رکود روبه‌رو است، نرخ مطالبات معوق بالاست، سودآوری فعالیت‌ها بانک چندان بالا نخواهد بود و بعید به نظر می‌رسید که بانک‌ها بتوانند از پس نرخ‌های وعده داده شده برآیند به همین دلیل خود بانک‌ها در توقف این امر پیشقدم شدند که با استقبال بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر و چشمان نگران بازار بانکی روبه‌رو شد.

حال سوالی که پیش می‌آید این است که آیا این توافق قابل تلاطم و قابل تحقق است؟ یا توجه به نکات گفته شده روشن است که از یکسو انگیزه درونی برای التزام به آن وجود دارد اما از سوی دیگر رقابت بین بانکی شرایط خاصی پیدا کرده است. به تعبیر دیگر ساختار بازار بانکی به نحوی است که حصول توافق و التزام به آن امری دشوار شده است. در حال حاضر بیش از ۲۰ بانک و موسسه اعتباری رسمی به فعالیت مشغولند. معمولاً وقتی تعداد بازیگران در یک عرصه زیاد شود احتمال تنبانی و توافق میان آنها به شدت کاهش می‌یابد. از انبیاات اقتصاد خرد به خوبی می‌دانیم که وقتی هر کس انگیزه دارد تا زیر توافق بزهد، حفظ تعهد و توافقی امری دشوار خواهد بود. نمونه آشکار این مساله اینک است. در نشست‌های ایک همواره کشورهای عضو بر سر محدود کردن میزان تولید نفت سخنرانی کرده و بر آن تاکید می‌کنند و قول می‌دهند میزان تولید خود را در ارقام اعلام شده محدود کنند اما در عمل همواره دیده می‌شود که میزان تولید واقعی بیش از ارقام رسمی و اعلامی است. در عرصه بانکی نیز تعداد بازیگران بسیار زیاد است و باید توجه داشت که بازار بانکی ایران از یک جهت دیگر بسیار بازار نفت است. امروزه سهم ایک از بازار نفت کوچک‌تر از کشورهای غیر عضو در ایک است. در بازار بانکی نیز موسسات اعتباری غیر مجاز وجود دارند که فارغ از توافقات و تعهدات عمل می‌کنند و می‌توانند بازی بهم‌زن باشند. به نظر اینجانب آنچه نهایتاً در حصول به هدف کاهش نرخ رسمی بهره کارگر خواهد بود، متغیرهای اساسی اقتصاد خصوصاً نرخ تورم و نرخ بازده بازارهای موزای است.

اگر تورم کم‌اکنان نزولی باشد، بانک‌ها انگیزه کم‌تری برای کاهش نرخ سود سپرده خواهند داشت اما اگر تورم افزایش‌دهنده گردد تحقق آن دشوار خواهد شد. نکته آخری که باید به آن توجه داشت این است که التزام بانک‌ها به این معنی نیست که اطلاعیه نرخ سود سپرده را ای‌ا در شعب خود نصب می‌کنند یا نه. در واقع اطلاعیه نرخ سود سپرده‌های خرد نسبت به کمک مساله اصلی در مورد سپرده گذاران عمده است که معمولاً نرخ سود بانکی را فارغ از آنچه رسماً اعلام می‌شود در توافق با بانک‌ها مشخص می‌کنند. سپرده گذاران مبالغ عمده معمولاً به شکل توافقی نرخ سود سپرده تعیین می‌کنند و این دسته از سپرده گذاران هستند که انگیزه ایجاد می‌کنند تا بانک‌ها از توافق خود عدول کنند. نظرات بر اطلاعیه‌های رسمی بانک‌ها و صفح‌های اینترنتی شان ساده است اما نظرات بر این توافقات امری دشوار خواهد بود.

Ali_Sarzaem@yahoo.com

چارسوق

قیمت سکه و طلا (فروش به تومان)		
طرح جدید	۹۸۲۰۰	ربع بهار آزادی
طرح قدیم	۹۸۸۰۰	سکه یک گرمی
نیم بهار آزادی	۴۹۶۰۰۰	هر گرم طلای ۱۸ عیار

نرخ ارز (فروش به تومان)

دلار آمریکا	۳۲۸۸	پوند انگلستان	۵۵۴۰
یورو	۴۵۰۵	درهم امارات	۸۹۰

ادامه مطلب را در شماره بعد بخوانید

✳️ حسابدار رسمی، کارشناس رسمی دادگستری و مدرس دانشگاه